Arg. (1/2 in festo nativitatís domini, 1/2 in festo pasche) de monasterii bonis in banno ville Fuleriogesheim sitis, item eidem Grede pro tempore vite pensionem precariam annuam 1 carrate vini albi nobilis in festo b. Martini et 38 quartalium tritici et siliginis intra festa assumptionis et nativitatís b. Marie et post ipsius Grede obitum Marco fratri  
 5 quamdiu vixerit easdem pensiones de monasterii agris in banno ville Doroltzheim solvere ac in c. A. suis expensis presentare. quod si Grede statum suum mutaret, videlicet si ad vota matrimonii vel ad monasterium religionis approbate vel in aliquid in-  
 10 devolvatur. prenominata quoque Grede ad vitam suam unam prebendam in cibo et potu<sup>1</sup> prout alteri conventuali ipsius monasterii promittunt tradere. sigilla Johannis episcopi, curie Arg., prepositi et conventus sunt appensa. actum 8 kal. jul. a. d. 1366. hujus instrumenti sunt 2.

Juni 24.

*Str. Hosp. A. I lad. 91 fasc. 13. 2 or. mb. c. 4 sig. pend. et c. transf.*

15 1228. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Waltherus filius quondam Petri dicti *Rentenkauf.*  
 Vóltsche civis Arg. (S.) vendidit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., Sygelino de Ryngendorf portario emente, redditus infrascriptos — pro precio 42 lib. et 5 sol. den. Arg. p. p. e. l. A. l. specificacio: primo redditus annui 17 sol. ac 6 den. Arg. necnon  
 2 caponum, quos in emphiteosim persolvere dicitur Cúnczo dictus Dúnekopf ein rosse-  
 20 túscher Arg. de domo et area in c. A. in dem Goltgiessen retro ecclesiam parrochiam  
 s. Nicolay ultra Bruseam juxta dictos Waldener de Hagenoya; item redditus 17 sol. ac  
 6 den. necnon 2 caponum, quos in emphiteosim persolvere dicitur Syfridus dictus Wilde  
 sartor Arg. de domo et area juxta domum et aream prescriptas e. u. e. e. p. a. juxta  
 canonicos ecclesie s. Thome. actum non. jul. a. d. 1366.

Juli 7.

25 *Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 5. or. mb. c. sig. pend.*

1229. C. j. c. A. Wolfhelmus civis Arg. filius quondam Wolfhelmi dicti Rebestocke *Erbleihe.*  
 civis Arg. locavit in emphiteosim dominis Nicolao preposito, Johanni decano et capitulo  
 ecclesie s. Thome Arg. unum fornacem v. d. einen ziegeloven cum area situm in c. A.  
 bi der bedecketen brücke stosset einsite uf des selben Wolfhelmes huse, schúre und gart  
 30 uncz an die bedeckeden brücke zwúschent dem verwege einsite und andersite zwúschent  
 der herren mulgisse von s. Thoman; item uswendig des turnes den spicz zwúschent  
 den zweigen egenanten wassern, ita quod locator et heredes de suprascriptis suis domo,  
 horreo et orto viam 3 pedum in latitudine habere debeant per ipsum fornacem unte  
 an die bedeckeden brücke, per quam viam decanus et capitulum diete ecclesie eciam  
 35 transire valeant. quod si fornax fodiendo minueretur aut per decanum et capitulum  
 aliis personis donaretur, concederetur vel in quemcumque alium modum a dicta ecclesia  
 s. Thome perveniret, quod id locatori et heredibus in suo censu non debeat prejudicari,  
 sed quod decanus et capitulum de aliis bonis immobilibus eundem censum exsolvere  
 teneantur; — pro annuo censu 8 lib. den. Arg. sine laudimio et priore exhibicione.  
 40 actum 8 id. jul. a. d. 1366. hujus instrumenti sunt 2.

Juli 8.

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 20 fasc. 1. 2 or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> 1383 März 7 (non.) kommen Petrus dictus Swarber prepositus totusque conventus monasterii s. Arbogasti e. u. e. Greda dicta Messererin e. p. a. überein 2 lib. 10 sol. Rente an Stelle dieser prebenda coquine zu setzen. *Transfix.*

*Ersatz-  
verpflichtung.*

1230. C. j. c. A. Johannes de Ohsenstein decanus et capitulum ac prebendarii chori ecclesie Arg. in presencia Johannis dicti zû der Megede armigeri Arg. domini directi domus et aree sitarum in c. A. in der grossen Vihegasse juxta dictum Mintselberlin e. u. e. e. p. a. juxta liberos quondam Reiboldi dicti zû dem Trûbel civis Arg. de ejusdem Johannis domini directi consensu per eosdem Frantzone dicto Rôtelin carnifici 5 Arg. in emphiteosim locatarum censualium ipsi domino directo et heredibus feudi capacibus in 4 unc. den. Arg. et 2 caponibus annuatim se obligaverunt ad Er. 1. actum 15 kal. aug. a. d. 1366. hujus instrumenti sunt 2. Juli 18.

*Str. Domcap. A. liber A fol. 46<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV incunt.*

*Verkauf.*

1231. Frater Arnoldus prior et conventus fratrum ordinis Cartusiensium domus s. Marie 10 e. m. A. vendunt Sygelino, Petro, Walthero, Johanni et Reimboldo filiis quondam Petri dicti Völtzshe senioris, Úlrico dicto Bock et Johanni dicto Buman civibus Arg. pro equalibus partibus jus emphiteoticum et melioraciones in curia, 2 domibus et areis in c. A. in vico s. Elyzabeth sitis juxta heredes quondam . . . dicti Sôner e. u. e. e. a. p. juxta domum nuncupatam der Kremer gotzhus und stoszent hinden uf der von Holtz- 15 heim garten ultra censum 3 lib. et 10 sol. den. Arg. laudimiam debitum annuatim emptoribus predictis tanquam dominis directis — pro precio 29 lib. den. Arg. A. 2. sigilla curie Arg. et prioris et conventus sunt appensa. actum 11 kal. aug. a. d. 1366.

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 214. or. mb. c. 2 sig. pend.*

Juli 22.*Rentenkauf.*

1232. C. j. c. A. Nycolaus et Henselinus armigeri filii quondam Jofridi dicti Rentingen 20 armigeri de Westhofen vendiderunt decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., domino Johanne dicto Schultheisse decano emente, censum 3 lib. et 6 sol. den. Arg., quem venditoribus Odilia relicta quondam Fritschonis fabri Arg. in emphiteosim persolvebat de una fabrica cum ejus area in c. A. sita an Ringburger turn juxta estuarium e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem Rade neenon jus laudimii — pro precio 66 lib. 25 den. Arg. quod census venditi ad eos ex successione quondam Grede de Wasselnheim ipsorum matris sint devoluti. A. 1. Er. 4. V. actum 2 kal. aug. a. d. 1366. Juli 31.